
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

A POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

 

dle Pravidel pro výběr dodavatelů (č.j.: MPO 65504/16/61100, platnost od 5. 12. 2016) 

Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, 

program TECHNOLOGIE, Výzva III. 

 

 

 

Zakázka 

„Tryskací zařízení k povrchovému čištění odlitků“ 
 

 

 

Slévárna Chomutov, a.s.  

Beethovenova 5925/68, 430 01 Chomutov  

IČ: 254 088 36 

 

 

 
  

 



OBSAH 

 

 

1 Obecná ustanovení .................................................................................................................... 3 

2 Identifikace zadavatele .............................................................................................................. 3 

3 Vymezení předmětu zakázky .................................................................................................... 4 

4 Předpokládaná hodnota zakázky ............................................................................................... 6 

5 Doba a místo plnění zakázky .................................................................................................... 6 

6 Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů ................................................................... 7 

7 Způsob zpracování nabídkové ceny .......................................................................................... 7 

8 Kritéria hodnocení nabídek ....................................................................................................... 8 

9 Obsah a způsob zpracování nabídek ......................................................................................... 8 

10 Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................. 9 

11 Otevírání obálek ........................................................................................................................ 9 

12 Obchodní podmínky .................................................................................................................. 9 

13 Platební podmínky .................................................................................................................. 10 

14 Záruční podmínky ................................................................................................................... 10 

15 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ..................................................................... 11 

16 Zadávací lhůta ......................................................................................................................... 11 

17 Informace o výsledku výběrového řízení ................................................................................ 11 

18 Přílohy ..................................................................................................................................... 11 

19 Kontaktní osoba ...................................................................................................................... 12 

 



1 Obecná ustanovení 

Toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem a nejedná se 
o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná 
se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky 
a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Pokud se v této zadávací dokumentaci používá pojmu „uchazeč“ či „dodavatel“, označuje vždy 
dodavatele, který předkládá nabídku do tohoto otevřeného řízení. Tyto pojmy jsou vzájemně 
zastupitelné. 

Nejedná se o výběrové řízení s možností dílčího plnění. Zařízení na sebe navazují, je tedy třeba, 
aby zařízení byla navzájem kompatibilní a dala se takto zapojit bez dalších speciálních úprav.  

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce.  

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Všichni uchazeči, kteří podají nabídku v řádném termínu pro podání nabídek, budou o výsledku 
výběrového řízení bez zbytečného odkladu informováni. Tato informace bude zveřejněna 
na profilu zadavatele. 

2 Identifikace zadavatele 

ZADAVATEL: 

 
Slévárna Chomutov, a.s. 
Sídlo:  Beethovenova 5925/68, 430 01 Chomutov 
IČ: 25 40 88 36 
DIČ: CZ 25 40 88 36 
WWW: www.slevarnachomutov.cz 

Statutární zástupce: 
předseda  Ing. Pavel Beneš 
místopředseda  Miroslav Havlátko 
člen   Ludmila Husková 

Kontaktní osoba: Miroslav Havlátko, Tel: / +420 474 622 970  
E-mail: havlatko@slevarnachomutov.cz 

 

 



 

POVĚŘENÁ OSOBA - ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE: 

 
SANCHO PANZA, s.r.o. 
Sídlo: V Aleji 264/2, 360 06 Karlovy Vary 
IČ /DIČ: 25207555 / CZ25207555 
Tel: +420 - 353 237 672  
E-mail:  info@sanchopanza.cz 
Statutární zástupce: Ing. Jan Novotný, - jednatel  
Kontaktní osoba: Mgr. Karolína Koncz - projektový manažer 

Tel: +420 - 353 237 672, E-mail: karolina.koncz@sanchopanza.cz 

3 Vymezení předmětu zakázky 

Název zakázky: „Tryskací zařízení k povrchovému čištění odlitků“ 

Předmětem zakázky je pořízení zařízení pro povrchové úpravy, konkrétně závěsné tryskací 
komorové zařízení s metacími koly včetně filtru s ventilátorem. 

 

Tryskací stroj: 

- Zařízení je určeno pro tryskání dílů zavěšených na rotujícím a oscilujícím háku. 
- Abrazivo musí tryskat na točící se a zároveň pohybující se díly tak, aby byl zasažen celý 

povrch dílu(ů) během jednoho tryskacího cyklu.  
- Dílce mohou být zaváženy do zařízení buď jednotlivě, anebo skupinově při dodržení 

maximální zatížitelnosti háku.  
- Zařízení bude vybaveno 2 zavážecími vozíky s hákem, které se budou pohybovat 

na zavážecí dráze, zavážení vozíků do komory bude automatické  
- Vlastní tryskací kabina z oceli. Vnitřní plocha kabiny vyložena odnímatelnými deskami 

z manganové oceli vyměnitelnými z vnější strany stroje 
- Spodní část kabiny slouží ke sběru vytryskaného abraziva. V něm bude šnekový 

dopravník, který vynáší abrazivo k elevátoru.  
- Zařízení bude vybaveno vibračním dopravníkem pro separaci slévárenského písku  
- Metací kola vestavěna do boční stěny zařízení pod takovým úhlem, aby zasahovaly 

tryskané dílce co nejúčinněji. Vytryskané abrazivo se dopraví do čistícího systému, kde 
dojde k oddělení nečistot a abrazivo se přivede zpět do tryskacího cyklu. 

- Stroj napojen přes odsávací otvor na filtr s ventilátorem, který zabezpečuje čištění 
abraziva a účinně čistí vzduch, který je odsáván z tryskací komory. 

Požadované parametry: 

Max. rotační průměr dílce: 2000 mm 

Max. výška dílce: 3500 mm 



Počet zavážecích vozíků: 2 

Nosnost vozíků: minimálně 2 x 5000 kg 

Počet metacích kol: alespoň 5 ks 

Možnost volby spouštění jednotlivých metacích kol jednotlivě 

Pohon metacích kol: s motorem na přímo 7,5 kW 

Magnetický separátor 

Pneumatické otevírání dveří + automatický cyklus zavážení a vyvážení  

Servomotorické uzávěry abraziva a jejich řízení z displeje 

Cyklon mezi filtrem a kabinou 

Pokyny pro obsluhu přímo na displeji  

Jednoduchý přístup do kabiny 

Řídící jednotka Simatic 

Rotace a oscilace při tryskacím cyklu 

Vnitřní prostor je vyložen vyměnitelnými deskami z otěruvzdorné 

manganové oceli vyměnitelnými z vnější strany stroje 

 

Ekologický filtr s ventilátorem:  

Požadavky: 
- Filtr pro čištění vzduchu od suchých mechanických nečistot.  
- Plynulé čistění filtračních patron během provozu bez zastavení ventilátoru. 
- Patronové provedení filtru  
- Ventilátor musí být umístěn na "čisté" straně filtru na podestě pevně spojené s rámem 

filtru.  
- Směr vyústění výstupního otvoru se musí dát přizpůsobit podle požadavků na optimální 

umístění.  
- Na filtr se ventilátor napojí pomocí potrubí  
- Rychlost vzduchu cca 10 až 20 m/s 

Další požadavky: 
- Proces tryskání bez nutnosti zastavení z důvodu čistění filtru. 

 

Požadované parametry: 
Provedení: s patronovými filtračními patronami, plnoautomatický 
Řízení: automatické s ručním nastavením intervalů 
Výkon ventilátoru: cca. 18 000 m3/hod 
Spotřeba stlačeného vzduchu: cca. 30 m3/hod. 
Výpusť odprašků: do big - bagu 

 

 



Další požadavky: 

Součástí dodávky bude instalace, předání do provozu a zaškolení obsluhy a dále náhradní díly na 
metací kola po dobu dvou let provozu. 

Nejedná se o výběrové řízení s možností dílčího plnění. Zařízení na sebe navazují, je tedy třeba, 
aby zařízení byla navzájem kompatibilní a dala se takto zapojit bez dalších speciálních úprav.  

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy (příp. 
obchodní firmy, jména a příjmení či specifická označení zboží a služeb) jedná se pouze 
o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení. 

4 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky v Kč bez DPH   

Tryskací stroj 3 900 000 Kč 

Ekologický filtr s ventilátorem 760 000 Kč 

Ostatní náklady – doprava, montáž, zaškolení, náhradní díly 
atd. 

135 000 Kč 

Celkem 4 795 000 Kč 

5 Doba a místo plnění zakázky 

Doba plnění: 

Předpokládaný termín podpisu Kupní smlouvy je květen 2017. 

Předpokládaný termín plnění zakázky jsou 3 měsíce od podpisu Kupní smlouvy. 

Dodací lhůta je závazná tzn. doba od podpisu smlouvy o dílo po předání dodávky u objednatele 
včetně montáže a zaškolení zaměstnanců na základě protokolu o předání, montáži a zaškolení 
obsluhy. 

Místo plnění: 

 

Region (NUTS II):  Severozápad  

Kraj (NUTS III): Ústecký 

Okres (NUTS IV): Chomutov 

Obec (NUTS V): Chomutov 

Místo realizace: Beethovenova 1269/68, 430 13 Chomutov 



6 Požadavky na splnění kvalifika čních předpokladů 

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikační předpoklady v následujícím rozsahu: 

 
1. Výpis z obchodního rejstříku (dále OR), pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

Uchazeč předkládá prostou kopii dokladu prokazujícího splnění kvalifikace. Doklad 
prokazující kvalifikační předpoklady bude součástí nabídky a bude předmětem posouzení 
nabídek. 

2. Čestné prohlášení (podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče) 
o splnění podmínek Základní způsobilosti dle §74 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání 
veřejných zakázek ve vztahu k České republice.   

3. Čestné prohlášení o splněných zakázkách obdobného charakteru provedených 
dodavatelem v minimálním počtu 5 referencí v uplynulých 3 letech o celkovém objemu 
minimálně 4,5 mil. Kč bez DPH, s uvedením: specifikace dodávky, rok dodávky, 
jméno/název zákazníka), podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

Uchazeč předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující 
kvalifikační předpoklady budou součástí nabídky a budou předmětem posouzení nabídek. 

7  Způsob zpracování nabídkové ceny 

Bude se mít za to, že uchazeči vzali v úvahu vše, co je potřebné pro úplné a řádné plnění Kupní 
smlouvy a že zahrnuli do svých sazeb a cen veškeré náklady.  

 

Celková nabídková cena bez DPH  

Vyčíslené DPH  

Celková nabídková cena včetně DPH  

 

Celková nabídková cena bez DPH zahrnuje cenu technologií, dopravu, montáž v místě plnění, 
zaškolení obsluhy a případné další náklady spojené s plněním zakázky. 

Celková nabídková cena bude definována jako nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (vývoj cen materiálu, inflace atd.). Pozdější navýšení 
celkové nabídkové ceny není možné. Celková nabídková cena včetně DPH bude doložena ve 
formě položkového rozpočtu v měně Kč nebo EUR. 



8 Kritéria hodnocení nabídek 

Vybrána bude ekonomicky nejvýhodnější nabídka. Celková ekonomická výhodnost nabídky bude 
spočítaná na základě následujících kritérií: 

 

Celková nabídková cena bez DPH (Kč/EUR) 100% 

Pozn.:  

Celková nabídková cena bez DPH v cizí měně bude přepočítána kurzem ČNB platným 
k poslednímu dni pro předkládání nabídek výběrového řízení. 

Kritérium je ohodnoceno 100 body.  

Nejvýhodnější nabídka kritéria (tzn. nejnižší celková nabídková cena bez DPH) získá plný počet 
bodů, ostatní nabídky získají poměr bodů dle poměru hodnoty kritéria nejvýhodnější nabídky 
k hodnotě kritéria posuzované nabídky.  

Vyjádření vzorcem: 

100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 

9 Obsah a způsob zpracování nabídek 

a. Způsob zpracování nabídky 

Nabídky budou doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. 

Veškeré nabídky včetně příloh a všech doprovodných dokumentů musejí být předloženy 
v zalepené obálce, na níž budou uvedeny pouze tyto údaje: 

- slova „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT!“ 
- název zakázky „Tryskací zařízení k povrchovému čištění odlitků“ 
- zpětná adresa uchazeče 
- doručovací adresa: SANCHO PANZA, s.r.o., V Aleji 264/2, 360 06 Karlovy Vary 

Nabídky budou podávány pouze v listinné (písemné) podobě, měly by být s pevně spojenými 
a očíslovanými listy. 

Nabídky budou předloženy v českém jazyce. 

b. Obsah nabídky 

1. Krycí list nabídky, podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče, návrh je přílohou 
této zadávací dokumentace. Krycí list musí obsahovat název zakázky, identifikační údaje 
uchazeče, hodnotící kritéria, stanovení nabídkové ceny a prohlášení uchazeče, že se 
seznámil se zadávací dokumentací. 

2. Doklady pro prokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 



3. Vymezení předmětu dodávky (uvést specifikaci dodávaného zařízení – technické 
parametry, rozsah dodávky). 

4. Zpracování celkové nabídkové ceny v požadované struktuře (cena bez DPH, vyčíslené 
DPH a cena včetně DPH) 

5. Harmonogram realizace 
6. Seznam s identifikačními údaji (jméno/název, sídlo, IČ) všech předpokládaných 

subdodavatelů a specifikací příslušných subdodávek nebo prohlášení o realizaci zakázky 
vlastní kapacitou. 

7. Návrh Kupní smlouvy, ve kterém budou zapracovány požadavky Zadávací dokumentace 
(platební podmínky, záruční podmínky,…) a který bude podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. 

8. Kopie plné moci, v případě, že osobou oprávněnou jednat za uchazeče není statutární 
orgán dle obchodního rejstříku. 

10 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: 12.5.2017 v 10:00  

Místo pro podání nabídek: Nabídky musí být předány osobně nebo doručeny poštou na adresu: 
SANCHO PANZA, s.r.o., V Aleji 264/2, 360 06 Karlovy Vary. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídek nese odpovědnost uchazeč. Při podání nabídky poštou se za okamžik 
podání nabídky považuje její fyzické převzetí.  

11 Otevírání obálek 

Otevírání obálek proběhne dne 12.5.2017 v 10:00 ve společnosti SANCHO PANZA, s.r.o., 
V Aleji 264/2, 360 06 Karlovy Vary. 

12 Obchodní podmínky 

Nastanou-li u uchazeče změny, které se dotýkají údajů požadovaných zadavatelem při 
prokazování kvalifikace uchazeče v době po podání nabídky, je povinen uchazeč oznámit tyto 
změny zadavateli nejpozději do 14 dnů od jejich vzniku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a subdodavatele. 

Zadavatel nepřipouští nabídky obsahující plnění nad rámec požadovaného v zadávací 
dokumentaci (nabídka je následně nehodnotitelná). 

Nejedná se o výběrové řízení s možností dílčího plnění. 



Uchazeč je s nabídkou povinen předložit zadavateli písemný návrh Kupní smlouvy na předmět 
zakázky, podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

Zadavatel si vyhrazuje právo tento návrh pozměnit, pokud budou obsahovat ustanovení 
znevýhodňující pozici zadavatele (omezovat či vylučovat práva zadavatele) v rámci plnění 
zakázky nad rozsah popsaný v zadávací dokumentaci.  

Dále musí Kupní smlouva obsahovat minimálně tyto údaje:  

- Identifikaci smluvních stran včetně IČ/DIČ, pokud jsou přiděleny. 

- Předmět plnění (konkretizovaný kvantitativně a kvalitativně), předmět Kupní smlouvy se 
musí shodovat s předmětem nabídky daného uchazeče. 

- Dobu a místo plnění. 

- Celkovou nabídková cena bez a včetně DPH a samostatné DPH, příp. uvést, že uchazeč není 
plátcem DPH – (Kč/EUR)  

- Platební podmínky. 

- Záruční podmínky. 

- Ustanovení: „Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.“ 

- Datum a podpis osob oprávněných jednat dle OR, příp. na základě plné moci 

- Přílohou Kupní smlouvy bude nabídka předložená uchazečem do tohoto výběrového řízení. 

- Další obligatorní náležitosti nezbytné pro platnost Kupní smlouvy. 

Podrobné obchodní podmínky budou následně specifikovány v Kupní smlouvě s vybraným 
dodavatelem, který vzejde z výběrového řízení. 

13 Platební podmínky 

Platební podmínky budou následující: 

20% celkové ceny + odpovídající část DPH při podpisu smlouvy, 

70% celkové ceny + odpovídající část DPH při převzetí stroje u dodavatele, 

10% celkové ceny + odpovídající část DPH po zkušebním provozu. 

14 Záruční podmínky 

Záruční podmínky budou specifikovány v Kupní smlouvě s vybraným dodavatelem, který vzejde 
z výběrového řízení. Požadujeme záruční lhůtu minimálně 36 měsíců od data uvedení do 
provozu, záruka na náhradní díly na metací kola po dobu dvou let provozu, ze záruky mohou být 
vyjmuty opotřebitelné části. 



 

Servisní podmínky: 

Vzdálená technická podpora (způsob poskytnutí technické podpory) – telefonicky nebo  
e-mailem. 

Zajištění servisu v místě plnění zakázky (doba servisního zásahu servisním technikem na 
strojích v místě plnění zakázky) – do 24 hodin od nahlášení závady ve všední dny (Po-Pá).  

15 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Písemná žádost (email) musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, přičemž odpovědi se zněním původního dotazu budou 
uveřejněny na profilu zadavatele a zaslány všem dosud známým uchazečům nejpozději do 
2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

16 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanovuje 
ve smyslu § 40 zákona č.137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů zadávací lhůtu v délce 
60 kalendářních dnů. 

17 Informace o výsledku výběrového řízení 

Výběr dodavatele se předpokládá v květnu 2017.  

Všichni uchazeči, kteří podají nabídku v řádném termínu pro podání nabídek, budou o výsledku 
výběrového řízení bez zbytečného odkladu informováni. Tato informace bude zveřejněna na 
profilu zadavatele  

18 Přílohy 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o základní kvalifikaci 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení – seznam referenčních zakázek 

 

 




		2017-04-21T06:22:33+0000
	Not specified




